СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
12 февраля  2024 года	№7/1
д.Ивановка

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Ивановский  сельсовет»
Солнцевского района Курской области

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации» Собрание депутатов Ивановского сельсовета Солнцевского  района Решило:
1.Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального контроля
в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Ивановский  сельсовет» Солнцевского района Курской области согласно Приложению к настоящему Решению.
2.Решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета от 29.03.2022 г.№23/2 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушений обязательных требований   при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства  на территории муниципального образования «Ивановский сельсовет» Солнцевского района Курской области», от 16.11.2023 г.№52/7 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Ивановский  сельсовет» Солнцевского района Курской области» считать утратившими силу.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель Собрания депутатов
Ивановского сельсовета
Солнцевского  района                                                                  С.Г. Кульпинова

Глава  Ивановского сельсовета
Солнцевского  района                                                                     Т.П.Никифорова

 Приложение
к Решению
Собрания депутатов
Ивановского сельсовета
Солнцевского района
Курской области
от 12.02.2024 года №7/1

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства

1. Отсутствие в органе местного самоуправления сведений                             об уборке временных ограждений, о демонтаже временных объектов                          по истечении срока действия разрешения на их установку, о сносе деревьев              по истечении срока действия порубочного билета, о пересадке деревьев                      и кустарников по истечении срока действия разрешения, об окончании строительства (реконструкции) объекта капитального строительства                          по истечении срока действия разрешения о строительстве (реконструкции),               о консервации объекта капитального строительства (в случае прекращения  его строительства (реконструкции) или в случае приостановления строительства (реконструкции) объекта на срок более 6 месяцев).
2. Отсутствие в органе местного самоуправления сведений                                о согласовании документов, предъявляющих требования к фасадам конкретных зданий, строений, сооружений и иных объектов, а также к прилегающим территориям (паспорта фасадов зданий, сооружений, благоустройства, проекты благоустройства и пр.) при наличии сведений о строительстве (реконструкции), переустройстве, перепланировке зданий, строений, сооружений и иных объектов.

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

12 февраля

202

4

года

№

7/1

д.Ивановка

Об утвержден

ии Перечня индикаторов риска

нарушения обязательных

требований, используемых при осуществлении

муниципального контроля

в сфере благоустройства

на территории

муниципального образования «

Ивановский

сельсовет»

Солнцевского района Курской области

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ïóíêòîì

3

÷àñòè 10 ñòàòüè 23 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà

îò

31.07.2020

¹

248

-

ÔÇ

«

Î ãîñóäàðñòâåííîì êî

íòðîëå (íàäçîðå)

è ìóíèöèïàëüíîì êîíòðîëå â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

»

Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ

Èâàíîâñêîãî

ñåëüñîâ

åòà Ñîëíöåâñêîãî

ðàéîíà

Ð

åøèëî

:

1.

Óòâåðäèòü Ïåðå÷åíü èíäèêàòîðîâ

ðèñêà íàðóøåíèÿ îáÿçàòåëüíûõ òðåáîâàíèé,

èñïîëüçóåìûõ ïðè îñ

óùåñòâëåíèè

ìóíèöèïàëüíîãî êîíòðîëÿ

â ñôåðå áëàãîóñòðîéñòâà

íà òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «

Èâàíîâñêèé

ñåëüñîâåò» Ñîëíöåâñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè

ñîãëàñíî Ï

ðèëîæåíèþ ê

íàñòîÿùåìó

Ð

åøåíèþ.

2.

Ðåøåíè

ÿ

Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

Èâàíîâñêîãî

ñåëüñîâåòà îò 2

9

.0

3

.202

2

ã.¹

23/2

«Îá

óòâåðæäåíèè Ïåðå÷íÿ èíäèêàòîðîâ ðèñêà íàðóøåíèé îáÿçàòåëüíûõ òðåáîâà

íèé

ïðè îñóùåñòâëåíèè ìóíèöèïàëüíîãî êîíòðîëÿ â ñôåðå áëàãîóñòðîéñòâà

íà

òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «

Èâàíîâñêèé

ñåëüñîâåò» Ñîëíöåâñêîãî

ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè

»

,

îò

16.11.2023 ã.

¹

52/7

«

Îá óòâåðæäåíèè Ïåðå÷íÿ

èíäèêàòîðîâ ðèñêà íàðóøåíèÿ îáÿçàòåëüíûõ òðåáîâàíèé

ïðè îñóùåñòâëåíèè

ìóíèöèïàëüíîãî êîíòðîëÿ â ñôåðå áëàãîóñòðîéñòâà íà òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ «

Èâàíîâñêèé

ñåëüñîâåò» Ñîëíöåâñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè

»

ñ÷èòàòü óòðàòèâøèì

è

ñèëó

.

3. Íàñòîÿùåå Ð

åøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî îôèöèàëüíîã

î îïóáëèêîâàíèÿ

(îáíàðîäîâàíèÿ) è ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ íà ïðàâîîòíîøåíèÿ,

âîçíèêøèå ñ 1 ÿíâàðÿ

2024 ãîäà.

Ïðåäñåäàòåëü Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

Èâàíîâñêîãî

ñåëüñîâåòà

Ñîëíöåâ

ñêîãî

ðàéîíà                                                                  Ñ.Ã. Êóëüïèíîâà

Ãëàâà

Èâàíîâñêîãî

ñåëüñîâåòà

Ñîëíöåâñêîãî

ðàéîíà

Ò.Ï.Íèêèôîðîâà